



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/ME 83.102.392/0001-27**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO nº 364/2020**

**FORNECEDOR: CEREALISTA BBS LTDA**

**CNPJ: 02.396.219/0002-68**

**TELEFONE:**

**e-mail:**

**ENDEREÇO: RODOVIA BR 477**

**CIDADE-UF: MAJOR VIEIRA – SC**

**CEP: 89480-000**

Queira fornecer a empresa o material ou serviço discriminado, de acordo com a sua proposta apresentada.

Item	Descrição	Quant	Unid Med.	Preço Unit	Preço Total
01	ARROZ 5KG	200	und	11,50	2300,00
02	FEIJÃO 1KG	200	UND	3,70	740,00
03	FARINHA DE MANDIOCA	200	UND	2,00	400,00
	<b>Total-----</b>				<b>R\$ 3.440,00</b>

**RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL**


**MATERIAL DESTINADO AO PROGRAMA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CESTAS BÁSICAS PARA COMUNIDADE CARENTE.**



**LOCAL DE ENTREGA: CENTRO COMUNITÁRIO DE MAJOR VIEIRA.**

Major Vieira (SC), 13 DE ABRIL DE 2020.



\_\_\_\_\_  
**ORILDO ANTÔNIO SEVERGNINI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

RECEBEMOS DE Cerealista BBS Ltda - Major Vieira OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMIÇÃO: 13/04/2020 - TOTAL NF-e: 3.439,98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA		NF-e <b>Nº: 000.039.746</b> <b>SÉRIE: 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO <b>13.04.2020</b>	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBENTE Prefeitura Municipal de Major Vieira <b>Maria Izabel Richter</b> Secretaria de Assistência Social Portaria 001/2018	

<b>Cerealista BBS Ltda - Major Vieira</b>  Rod 477 s/n Km 22 1 BARACAO Trevo 89480-000 MAJOR VIEIRA - SC FONE: (47) 3655-1414	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-ENTRADA <b>1</b> 1-SAÍDA Nº: 000.039.746 SÉRIE: 1 PÁGINA 1 DE 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4220 0402 3962 1900 0268 5500 1000 0397 4613 1783 3756 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de produção do estabelecimento PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342200052619846 - 13/04/2020 14:52	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 254327095	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 02.396.219/0002-68
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		
NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA</b>	CNPJ/CPF 83.102.392/0001-27	DATA DA EMISSÃO 13/04/2020
ENDEREÇO <b>RUA OTACILIO F. DE SOUZA 210</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP 89480-000
MUNICÍPIO <b>MAJOR VIEIRA</b>	FONE/FAX (47) 3655-1111	UF SC
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA 8:00

<b>FATURA / DUPLICATA</b>
039746/A - Apresentação - 3.439,98

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.006,65	VALOR DO ICMS 240,80	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.439,98	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.439,98

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL <b>CEREALISTA BBS LTDA</b>	FRETE POR CONTA 3-Próp/Remet.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO QJS8830	UF SC	CNPJ/CPF 02.396.219/0001-87
ENDEREÇO <b>ROD SC 108, KM 313, 361</b>	MUNICÍPIO <b>BRACO DO NORTE</b>		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 253599199	
QUANTIDADE 50	ESPÉCIE FDS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.399,990	PESO LÍQUIDO 1.399,990

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000041	ARROZ PARBOLIZADO SUPER 10 6X5 - Lote 1	10062010	020	5101	FD	33.333	69,0000	2.299,98	1.341,65	161,00	0,00	12,00	0,00
000001	FEIJAO PRETO CALDAO T1 30x1 - Lote 1	07133319	020	5101	FD	6,000	111,0000	666,00	388,50	46,62	0,00	12,00	0,00
000011	FEIJAO PRETO CALDAO T1 (10x1) - Lote 1	07133319	020	5101	FD	2,000	37,0000	74,00	43,17	5,18	0,00	12,00	0,00
000030	FARINHA MAND. MEDIA SUPER 10 25x1 - Lote 1	11062000	020	5101	FD	8,000	50,0000	400,00	233,33	28,00	0,00	12,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS. POSTERGACAO DE PRAZO DE PAGAMENTO. SAIDA ALHO. ARROZ EM CASCA OU BENEFICIADO E FEIJAO. TTD N. 19500000652301. Prazo de vigência ate 03/2021. TERMO DE CONCESSAO N. 195000002122245 Base de Cálculo Reduzida em 41,667%, para arroz, feijao e farinha de mandioca, nos termos do art. 11-A do Anexo 2, do Decreto n. 2.870/01 - RICMS/SC. DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL A/G: 2838-X C/C: 7039-4 <b>7039-4</b>	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------